## Протокол заседания Общественного совета при УФНС России по Томской области

г. Томск

24 марта 2022 года

**№** 1

## Председатель заседания:

Ткаченко Л.И. — заместитель председателя Общественного совета, доцент кафедры финансов и учета Томского госуниверситета, президент Томского института профессиональных бухгалтеров и аудиторов, кандидат экономических наук

### Присутствовали:

Гребенников М. Л. финансовый эксперт

Деркунский А.В. директор ГТРК «Томск»

Карпова Е. Н. заслуженный юрист Российской Федерации,

представитель Томской областной

нотариальной палаты

Красинский С.Л. ректор Томского института бизнеса,

кандидат исторических наук

Лучшев М. А. председатель Томского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

Падерин В. А. Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Томской области, кандидат физико-математических наук

Пилевин И.А. директор медиа-холдинга «Рекламный

дайджест»

Симонов Б. В. председатель Совета ветеранов налоговых

органов Томской области

Сырямкин В. И. заведующий кафедрой «Управление

качеством» ТГУ,

доктор технических наук, профессор,

заслуженный работник высшей школы РФ

Чабовская Н. И. директор Томской областной государственной

филармонии,

кандидат искусствоведения

#### Представители УФНС России по Томской области

Морозов Г.Г. руководитель Управления

Жалонкина И.Ю. заместитель руководителя Управления

Бакулина М.И. начальник отдела работы с

налогоплательщиками Управления,

ответственный секретарь Общественного

совета

### Приглашенные лица

Глушков И.Г. представитель Томского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России»

(основатель и директор ООО «Спецзащита»)

Косенков Ф.А. директор Департамента развития

предпринимательства

Торгово-промышленной палаты

Томской области

Сергейчик М.С. представитель Регионального штаба

Общероссийского народного фронта

в Томской области

(директор Некоммерческого партнерства

по развитию финансовой культуры

«Финансы Коммуникации Информация», руководитель программы финансовой

грамотности ТО)

Туганова О.А. исполнительный директор

Томской ассоциации пищевиков

1. Результаты деятельности налоговых органов Томской области за 2021 год, ключевые проекты ФНС России на перспективу

(Г.Г. Морозов, Л.И. Ткаченко, В.И. Сырямкин)

Решили:

- 1.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Томской области Г.Г. Морозова.
- 2. Деятельность Регионального ситуационного центра УФНС России по Томской области в текущих условиях зарубежных санкций, меры поддержки бизнеса и граждан по линии налогового администрирования

(И.Ю. Жалонкина, Г.Г. Морозов, Л.И. Ткаченко, Е.Н. Карпова)

(И.Ю. жалонкина, г.т. морозов, л.и. ткаченко, е.н. карп

#### Решили:

2.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по Томской области И.Ю. Жалонкиной.

# 3. Организационные вопросы:

- о включении в состав Общественного совета представителей общественных объединений Томской области,
- избрание председателя и заместителя председателя Общественного совета,
- утверждение плана работы Общественного совета на 2022 год,
- об участии членов Общественного совета в работе комиссий УФНС.

(Л.И. Ткаченко, М.И. Бакулина, Г.Г. Морозов, И.Г. Глушков,

Ф.А. Косенков, М.С. Сергейчик, О.А. Туганова, С.Л. Красинский, Н.И. Чабовская, Б.В. Симонов, В.А. Падерин)

#### Решили:

- 3.1. По итогам открытого голосования принято единогласное решение включить в состав Общественного совета при УФНС России по Томской области И.Г. Глушкова, Ф.А. Косенкова, М.С. Сергейчика, О.А. Туганову.
- 3.2. По итогам открытого голосования принято единогласное решение избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Томской области заместителя председателя совета Л.И. Ткаченко.
- 3.3. По итогам открытого голосования принято единогласное решение избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Томской области М.С. Сергейчика.

- 3.4. По просьбе В.Ю. Парамоновой вывести её из состава конкурсной комиссии УФНС России по Томской области.
- 3.5. Включить в состав конкурсной комиссии УФНС России по Томской области О.А. Туганову.
- 3.6. Оставить в составе аттестационной комиссии УФНС России по Томской области Б.В. Симонова и Н.И. Чабовскую.
- 3.7. Утвердить план работы Общественного совета на 2022 год. Ближайшее заседание совета запланировать на первую половину мая 2022 года.
- 3.8. В целях реализации плана работы Общественного совета на 2022 год создать в структуре Общественного совета рабочие группы:
  - по оценке проектов законов, принимаемых на территории Томской области в следующем составе: И.Г.Глушков, Ф.А.Косенков, В.А.Падерин.
  - по освещению деятельности Общественного совета в средствах массовой информации в следующем составе: А.В.Деркунский, И.А.Пилевин.
- 3.9. Рекомендовать членам совета по результатам заседаний публиковать информацию о деятельности Общественного совета на своих публичных площадках.

Председатель заседания

Л.И. Ткаченко

Ответственный секретарь Общественного совета

М.И. Бакулина